
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

муниципального района Гафурийский район  Республики Башкортостан 

с полномочиями избирательных комиссий сельских поселений 

муниципального района 

Гафурийский район  Республики Башкортостан 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«09»__09_____2019 г.                                                                         № 139/1060-5 

 
Об установлении общих результатов выборов депутатов 

Совета сельского поселения Красноусольский сельсовет  

муниципального района Гафурийский район  

Республики Башкортостан четвертого созыва 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 70 Федерального закона от 12.06.2002 года № 

67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 1 статьи 84 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, на основании протоколов избирательных комиссий 

муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан №1662, 1663, 

1664, 1665, 1666, 1667, 1668, 1669, 1670,  о результатах выборов по одномандатным 

избирательным округам по выборам депутатов Совета сельского поселения 

Красноусольский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики 

Башкортостан четвертого созыва и на основании протоколов №1 по одномандатным 

избирательным округам  №1, №2,№3, №4, №5, №6, №7, №8, №9, №10, №11, №12, №13, 

№14, №15 о результатах выборов депутатов Совета сельского поселения 

Красноусольский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики 

Башкортостан четвертого созыва, Территориальная  избирательная комиссия 

муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан           РЕШИЛА: 

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения Красноусольский 

сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан 

четвертого созыва по 15 (пятнадцати) одномандатным избирательным округам 

состоявшимися и действительными. 

2. Установить, что в Совет сельского поселения Красноусольский сельсовет 

муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан четвертого 

созыва избрано 15 депутатов по 15 одномандатным избирательным округам согласно 

приложению. 

3. Опубликовать настоящее решение с соответствии с законодательством о 

выборах. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

территориальной избирательной комиссии муниципального района Гафурийский район 

Республики Башкортостан Р.И. Звереву. 

 

Председатель 

комиссии                                                                         Зверева Р.И. 

 

                  М.П.  

 

 Секретарь 

комиссии                                                                     Кленова О.В. 

 



 

 
Приложение к решению Территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

Района Гафурийский район  РБ 

от 09 сентября 2019 г. № 139/1060-5 
 

ОБЩИЕ ДАННЫЕ 

о результатах выборов депутатов Совета сельского поселения 

Красноусольский сельсовет муниципального района Гафурийский район 

Республики Башкортостан четвертого созыва 
 

 

 

Одномандатный избирательный округ № 1 

Фамилии, имена, отчества внесенных в 

избирательный бюллетень зарегистрированных 

кандидатов 

Число голосов избирателей, поданных за каждого 

кандидата 

Абсолютное 

значение  

в процентах от числа избирателей, 

принявших участие в голосовании 

Пелепеев Лев Александрович 88 27,24% 

Сабитов Марс Хамзович 234 72,45% 

Одномандатный избирательный округ № 2 

Гайнуллин Хайдар Ахтямович 125 42,66% 

Закиров Ильфат Рахимьянович 79 26,96% 

Ипатова Людмила Валерьевна 89 30,38% 

Одномандатный избирательный округ № 3 

Малых Вячеслав Александрович 134 41,88% 

Соколов Иван Викторович 186 58,13% 

Одномандатный избирательный округ № 4 

Николаев Олег Сергеевич 87 28,25% 

Фомина Светлана Ивановна 158 51,30% 

Юмагузин Рамиль Валижанович 53 17,21% 

Одномандатный избирательный округ № 5 

Безовчук Виктор Александрович 222 59,68% 

Киекбаев Гайса Асхатович 126 33,87% 

Одномандатный избирательный округ № 6 

Гибадуллин Флорид Фаритович 151 42,30% 

Киселев Владимир Вильевич 184 51,54% 

Одномандатный избирательный округ № 7 

Кунафин Дамир Венерович 208 54,74% 

Янышева Фануза Асхатовна 142 37,37% 

Одномандатный избирательный округ № 8 

   

Мунасыпов Радик Ринатович 195 62,10% 

Утяганова Светлана Закировна 106 33,76% 

Одномандатный избирательный округ № 9 

   

Иждигатов Радис Рафитович 156 54,55% 

Мунасыпова Резида Рифовна 109 38,11% 

Одномандатный избирательный округ № 10 

Мунасипова Гульсум Мубаряковна 253 73,33% 

Мухаметдинова Розалия Рамазановна 71 20,58% 

Одномандатный избирательный округ № 11 

Рудкевич Андрей Сергеевич 429 85,80% 

Шаванов Александр Федорович 62 12,40% 

Одномандатный избирательный округ № 12 

Нехорошева Райхана Фарнусовна 201 31,31% 



Сабитов Марсель Нажипович 407 63,40% 

Одномандатный избирательный округ № 13 

Кадыргулов Рамиль Мухаметович 121 44,98% 

Юлмухаметов Рафаил Исмагилович 140 52,04% 

Одномандатный избирательный округ № 14 

Ващенко Анатолий Константинович 108 37,24% 

Мухамадеева Рауля Зуфаровна 94 32,41% 

Федосеев Никита Сергеевич 71 24.48 

Одномандатный избирательный округ № 15 

Видинеев Максим Михайлович 255 49,23% 

Филатов Андрей Викторович 250 48,26% 

 


